
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 238 DEL 20/05/2014

Oggetto: SCARTO DEI DOCUMENTI INSERVIBILI DELLA BIBLIOTECA

IL RESPONASBILE AFFARI GENERALI

Premesso che da una revisione effettuata del patrimonio documentario della biblioteca è risultato 
che i libri e i periodici specificati nell'allegato elenco risultano non utilizzabili per gli scopi della 
biblioteca in quanto logori, obsoleti, non più utilizzati e non sono copie uniche di specifiche 
edizioni;

Rilevato che è opportuno e necessario quindi eliminarli dal patrimonio corrente, sia per aggiornare 
lo stesso, che per recuperare spazio utile per i successivi acquisti;

Considerato che il patrimonio documentario delle biblioteche comunali è soggetto al regime di 
demanio pubblico e in quanto tale è inalienabile ( art. 822  824 del Codice Civile);

Considerato altresì che la demanialità può cessare, oltre che per fatto naturale, anche per atto 
volontario dell'autorità amministrativa ( art. 829 del Codice Civile)

Ritenuto, quindi, di procedere alla declassificazione dei documenti specificati nell'allegato elenco in 
quanto non più adibiti al pubblico servizio;

DETERMINA

1.1. Di considerare i documenti di cui all'allegato elenco, che si richiama a fare parte integrante e 
sostanziale del seguente provvedimento e per le motivazioni specificate nelle premesse che si 
intendono integralmente recepite, non appartenenti al patrimonio  della Biblioteca Comunale, 
in quanto logori, obsoleti, non più utilizzati e non più rispondenti quindi alle finalità della 
biblioteca stessa;

2.2. Di provvedere all'eliminazione degli stessi dal patrimonio della biblioteca. 

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
(Renata Pozzi)

 




